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سرویس سیاسی-  
روزنامه سازندگی در یادداشتی نوشت: »فصل سوم قانون اساسی مربوط به حقوق ملت است که از اصل 19 تا اصل 42 حقوق 
ملت تأکید می کند که ضامن اجرای قانون اساسی باید رئیس جمهوری باشد. قید این لفظ به این معنی است که دیگران هم به 
او پاسخگو باشند چراکه مادامی که اختیارات قانونی رئیس جمهور محدود باشد، چنین پاسخگویی وجود نخواهد داشت در نتیجه 

رئیس جمهور نیز نمی تواند درباره کیفیت اجرا پاسخگویی داشته باشد.«
در ادامه این مطلب آمده است: در هر دو مورد دیده می شود که در حال حاضر برخلاف تصور عمومی مسئولیت قوه مجریه به طور 
کامل در دست رئیس جمهور نیست و در اصلاحی که مدنظر است این مسئولیت باید به طور کامل در اختیار رئیس جمهور باشد.«

حالا که یک سال به پایان دولت مانده و مدعیان اصلاحات هم در انتخابات اخیر شکست خورده اند، بنا را بر توجیه شکست 
و فرار از پاسخگویی گذاشته اند. لازم به ذکر است درخصوص اختیارات رئیس جمهور در قانون اساسی، ادعای اینکه باید »دیگران 
هم به او )رئیس جمهور( پاسخگو باشند« مخالف اصل تفکیک قوا است. گویا مدعیان اصلاحات علاوه  بر فرار از پاسخگویی )به بهانه 
اختیارات کم( درصددند اختیارات را از سایر قوا و دستگاه ها هم بگیرند! چه آنکه سال پیش بود که در پی بحثها پیرامون اختیارات 
رئیس جمهور، حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران در مصاحبه با شرق گفته بود: »یا باید همه قدرت ها به رئیس جمهور داده 
شود یا رهبری فردی را به عنوان نخست وزیر به مجلس پیشنهاد بدهند.« وی همچنین گفته بود: »بالاترین مقام قضایی باید وزیر 
دادگستری باشد!« و »رهبری به عنوان مظهر وحدت ملی به عنوان مدافع جمهوریت و اسلامیت و مدافع مردم لازم است در یک  

هاله تقدس باقی بماند و همه اختیارات اجرایی به دولت برسد!«
شوخی مدعیان اصلاحات درباره سهمشان در دولت

احمد شیرزاد، از فعالین تندروی مدعی اصلاحات در یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت:»اینکه اصولگرایان دولت آقاي روحاني 
را دولت اصلاح طلبان معرفي مي کنند چیزي جز شوخي نیست. اصلاح طلبان با دولت آقاي روحاني همکاري داشتند و حمایت 
کردند اما به هیچ وجه نمي توان به این دولت لقب اصلاح طلب داد و قاعدتا اصلاح طلبان نمي توانند مسئولیت آن را بر عهده بگیرند«.
شیرزاد در ادامه نوشت:»اصلاح طلبان قبول دارند که در راي آوري آقاي روحاني نقش و سهم اصلي را داشتند، اما در مدیریت 
کشور سهمي به اصلاح طلبان داده نشد و مجموعه دوستان اصلاح طلب دنبال سهم نبودند و مي خواستند آقاي روحاني آنچه خود 
مصلحت مي داند در اداره کشور انجام دهد. البته اصولگرایان نیز مي دانند که اصلاح طلبان در اداره دولت سهمي نداشته و ندارند 

و نیازي به اذعان اصلاح طلبان نیست«.
در اردیبهشت 96، محمدرضا خاتمی گفته بود:»ما اصلاح طلبان، تضمینِ روحانی هستیم.«

دولت روحانی از ابتدا تاکنون دربست در اختیار طیف مدعی اصلاحات بوده است. از پست مهم معاون اولی رئیس جمهور تا 
وزارت نفت، وزارت خارجه، وزارت اقتصاد، وزارت کار، وزارت صنعت، وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشاورزی و...حالا در هفتمین 
سالگرد آغاز به کار دولت روحانی، فعالین مدعی اصلاحات به جای پاسخگویی، شوخی شان گرفته و مشغول توهین به شعور مردم 
هســتند.مدعیان اصلاحات بانیان اصلی وضع موجود هستند اما با بی اخلاقی و بی مسئولیتی در پی پاک کردن صورت مسئله و 

فرار از پاسخگویی هستند.
متقاضیان واقعی توان بازپرداخت اقساط تسهیلات مسکن را ندارند

روزنامه دولتی ایران دیروز گزارشــی را با روتیتر »بررســی افزایش وام خرید بر قدرت خرید مسکن« و تیتر »راه نجات وام، 
تقویت قدرت خرید و ثبات اقتصادی« منتشر کرد و نوشت: »کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش تسهیلات خرید مسکن فقط 
در صورتی قدرت خرید متقاضیان را تقویت می کند که ثبات اقتصادی حاکم باشد. در غیراین صورت با افزایش ماهانه نرخ تورم، 
افزایش وام ارزش خود را از دست می دهد. در بازار مسکن زمزمه هایی مبنی بر افزایش تسهیلات خرید مسکن به گوش می رسد. 
این گمانه زنی ها در بازار مسکن با اظهارنظر محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی بیشتر شده است. 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، در ارتباط با راهکارهای وزارت راه به منظور ایجاد شرایط تعادل در بازار مسکن، 

اظهار کرد: »پیشنهاد افزایش وام مسکن را دوباره مطرح کرده ایم و در حال کار بر روی آن برای ارسال به دولت هستیم.«
روزنامه ایران نوشــت: »بر اســاس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، »راه اندازی صندوق یکم در زمانی که معاملات مسکن 
در رکود قرار داشت با استقبال بسیار خوبی روبه رو شد. سیاست های دولت تا قبل از تحولات اقتصادی به وجود آمده در دو سال 
گذشته در جهت تامین مالی خرید مسکن خانه اولی ها از محل صندوق پس انداز مسکن یکم تا حدودی موفق عمل کرد. اما با 
افزایش جهشی قیمت مسکن و ثابت ماندن سقف تسهیلات صندوق، عملًا توانایی خرید مسکن به خصوص در شهرهای بزرگ از 
متقاضیان سلب شده به نحوی که در تهران این تسهیلات تنها حدود 2۰ درصد هزینه خرید مسکن در مناطق متوسط شهر را 
تامین می کند. البته متولیان بخش مسکن هم این موضوع را تایید می کنند که جهش قیمت، موجب کاهش سپرده گذاری در 

صندوق مسکن یکم شده است.«
در ادامه این گزارش آمده است: »مشکل دیگری که کارشناسان اقتصادی نسبت به افزایش تسهیلات خرید مسکن وارد می دانند 
بازپرداخت وام است. آنها می گویند با افزایش هزینه ها و افزایش نرخ تورم و از طرف دیگر کاهش یا ثبات درآمدها، متقاضیان واقعی 
توان بازپرداخت اقســاط تســهیلات بیشتر را ندارند. مهم ترین نکته در پرداخت تسهیلات توجه به قدرت بازپرداخت آن از سوی 
وام گیرنده است. با توجه به اینکه متقاضیان مصرفی در بازار مسکن عمدتاً دهک های متوسط هستند)۳ دهک پایین در بازار خرید 
نقشی ندارند(، بنابراین در 2 سال اخیر با کاهش ارزش پول ملی و افزایش هزینه ها، درآمد این قشر کاهش یافته پس آنها امکان 

بازپرداخت اقساط وام های سنگین را ندارند.«
ارگان دولت در بخش دیگری از گزارش خود آورده است: »تولید و عرضه مسکن در بازار، همواره موثرترین راهکار برای کنترل 
قیمت ها در دسترسی راحت تر متقاضیان مسکن عنوان می شود. اما افزایش قیمت زمین و مصالح به عنوان 2نهاده مهم در ساخت 
مسکن موجب کاهش سرمایه گذاری واقعی در بخش تولید مسکن شده است.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی نیز 
به موضوع کمبود مسکن  اشاره کرده است. به گفته محمودزاه»سالانه 9۰۰ تا 9۵۰ هزار مسکن نیاز سالانه کشور است اما سالانه 
6۰۰ هزار مسکن کمبود داریم. به طور میانگین در هفت سال گذشته شهرداری ها ۳۰۰ تا ۳2۰ هزار پروانه ساختمانی صادر کرده اند 
که مشخص نیست چه تعداد از آنها ساخته شده است.« پیشنهادی که از سوی کارشناسان برای کاهش هزینه ساخت و  ترغیب 
سازندگان به عرضه مسکن مطرح می شود این است که سیاستگذاران تسهیلات خرید را به بخش ساخت منتقل کنند. اقدامی 
که دولت هم در طرح اقدام ملی برای ساخت مسکن به آن توجه کرده است.به این ترتیب که سپرده گذاران صندوق پس انداز یکم 
می توانند وام های خود را در اختیار ســازندگان برای ســاخت واحدهای خود در این طرح قرار دهند. در طرح اقدام ملی موضوع 
دیگری که کارشناسان به آن برای افزایش عرضه  اشاره می کنند، هم در حال اجراست. تامین زمین دولتی برای ساخت و عرضه 
مسکن راهکار دیگری برای افزایش ساخت است. در طرح اقدام ملی دولت زمین را در اختیار سازندگان قرار می دهد. به این  ترتیب 

بخش قابل توجهی از هزینه ساخت مسکن که تامین زمین است، مرتفع می شود.«
عدم ساخت مسکن در دوره وزیر پیشین راه و شهرسازی، افتخار وی به نساختن حتی یک واحد مسکن و تأثیر این رها کردن 

بخش مسکن روی گرانی و بیکاری، مسئله ای است که دولت و شخص وزیر سابق باید در پیشگاه عدالت پاسخگوی آن باشند.
مظلوم نمایی مدعیان اصلاحات برای پوشش کارنامه فضاحت بار 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به نقل از محسن آرمین، از فعالین سیاسی اصلاح طلب نوشت که وی وضعیت امروز 
اصلاح طلبان را مشابه وضعیت چپ هاي خط امامي در نیمه نخست دهه 7۰ توصیف کرده و گفته است: »در آن مقطع نیز حاکمیت 
تصمیم به حذف این جریان از صحنه قدرت گرفت. آن تصمیم نیز از انتخابات مجلس چهارم به اجرا گذاشته شد و نیروهاي چپ 

خط امام با اعمال نظارت استصوابي غیرقانوني از مجلس و بعد از دولت کنار گذاشته شدند.
 این روزنامه در ادامه نوشــت: در آن مقطع نیز بخش هایي از این جریان جدا شــدند و این جریان فارغ از قدرت رســمي به 
تجدیدنظر و بازسازي خود و ارتباط با جامعه پرداخت تا در نیمه دهه 7۰ توانست با دیدگاه هاي نو، راهبرد مشخص و برنامه هاي 

روزآمد و متکي به یک پشتوانه عظیم اجتماعي به صحنه بازگردد.«
گفتنی اســت مدعیان اصلاحات در فرافکنی و فرار از پاســخگویی اســتادند. این جریان در طول چهار دهه گذشته به جز 
دولت های نهم و دهم مسئولیت اجرایی کشور را عهده دار بوده اند اما هیچگاه حاضر به پاسخگویی درباره کارنامه فاجعه بار و عملکرد 
فضاحت بار خود نبوده اند. از سوی دیگر بررسی کابینه حسن روحانی در دو دولت یازدهم و دوازدهم هم نشان می دهد. مدیریت 
فضای اقتصادی کشور با مدیریت »اصلاح طلبان« صورت گرفته است و طبیعتاًً امروز کوچک شدن سفره مردم ماحصل تدابیر و 
عملکرد »اصلاح طلب« ترین شخصیت های دولت حسن روحانی است اما این جریان باوقاحت به جای پاسخگویی درباره عملکرد 

فاجعه بار خود  مدعی است حاکمیت در پی حذف آنها از قدرت است.

مرحله دوم انتخابات مجلس
 ۲۱ شهریور برگزار می شود

سید اسماعیل موسوی گفت: مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
۲۱ شهریور برگزار می شود.

سید اسماعیل موسوی دبیر ستاد انتخابات کشور در مورد زمان برگزاری مرحله 
دوم یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی گفت: مرحله دوم یازدهمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در 21 شهریورماه برگزار می شود.
وی در مورد تعداد حوزه انتخابیه در مرحله دوم یازدهم اظهار داشت: این انتخابات 

در یازده حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد.
به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور در پایان روند برگزاری 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از مشارکت 24 میلیون و ۵12 هزار 

و 4۰4 نفر با میزان مشارکت ۵7/42 درصدی در انتخابات خبر داده بود.
شریعتمداری: 

۵۰ هزار میلیارد ریال 
به صندوق بیمه بیکاری اختصاص یافت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای حمایت از اقشار آسیب دیده 
از ناحیه شیوع کرونا، ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به صندوق بیمه بیکاری 

اختصاص یافته است. 
محمد شریعتمداری، در جریان افتتاح ویدئوکنفرانسی طرح گاوداری 1۰ هزار 
راسی شهرستان شیروان، عقب انداختن بازپرداخت بدهی های بانکی و تامین اجتماعی 
و استمهال بدهی های مالی را از دیگر اقدامات دولت برای حمایت از اقشار خسارت دیده 

از ناحیه شیوع این بیماری برشمرد.
وی با  اشاره به شرایط سخت اقتصادی حاکم بر جامعه متاثر از این بیماری، افزود: 
دولت در کنار مردم بوده و هست و برای حمایت از مردم، به 22 میلیون نفر تسهیلات 
یارانه پرداخت کرده و با 2۵۰ هزار میلیارد ریال نیز از خانواده هایی که نیازمند حمایت 

بودند، حمایت شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همچنین برای سه میلیون خانوار نیازمند به 
مدت چهار ماه سبدهای غذایی به ارزش دو تا شش میلیون ریال تهیه و در اختیار آنان 
قرار گرفته شده است. شریعتمداری با  اشاره به فعالیت یک میلیون بنگاه اقتصادی در 
کشور و اعطای وام با نرخ 12 درصدی به واحدهای تولیدی افزود: در این راستا ۵۰۰ 
هزار میلیارد ریال منابع تامین شــده که تا نیمه خردادماه تسهیلات لازم در اختیار 
آنان قرار می گیرد. وی همچنین به توفیق طرح ایجاد  اشتغال مولد روستایی در کشور 
 اشاره کرد و گفت: برای ایجاد  اشتغال در شهرهای زیر 1۰ هزار نفر، وام  اشتغال مولد 

پایدار روستایی را ایجاد کردیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با  اشاره به طرح گاوداری 1۰ هزار راسی شیروان، 
گفت: سرانه مصرف شیر در کشور بسیار پایین است که به ازای هر فرد سالانه 9۰ تا 

1۰۰ کیلوگرم است که این در کشورهای اروپایی، ۳۰۰ کیلوگرم است.
شریعتمداری اظهار داشت: این وزارتخانه تلاش دارد در حوزه زیرمجموعه خود 
تولید شــیر را به دو برابر افزایش دهد. گاوداری 1۰ هزار راســی شــیروان به عنوان 
بزرگ ترین طرح گاوداری شرق کشور، با مشارکت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی سازمان 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( در زمینی به مساحت 1۰7 هکتار و ظرفیت 
اسمی تولید سالانه 6۵ هزار و 7۰۰ تن شیر و هزار تن گوشت ساخته می شود که به 

صورت مستقیم برای ۳۰۰ نفر ایجاد  اشتغال می کند.

ایران و تركیه 
در ساخت پره توربین همکاری می كنند

رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی ایران اعلام کرد که به دنبال یک قرارداد 
بین المللی، طراحی، ســاخت و تســت پره نوین توربین بادی با همکاری 

پژوهشگران ایرانی و کشور ترکیه انجام می شود. 
ایرنــا افــزود: در پــی فراخــوان  علیرضــا خاونــدی ، در گفت و گــو بــا 
برنامــه چارچــوب  در  ترکیــه  و  ایــران  پژوهشی مشــترک   طرح هــای 
TUBITAK-MSRT Joint Call 2۰2۰ تعداد 164 طرح مورد بررسی قرار گرفت 
که از بین آنها  22 طرح توسط  پژوهشگران  دانشگاه ها و پژوهشگاه های وابسته به 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورد پذیرش قرار گرفت.
 از مجموع 22 طرح مورد پذیرش وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری ، انجام  یک 
طرح به پژوهشگاه مواد و انرژی ایران محول شد که با مشارکت محققان این پژوهشگاه 

و کشور ترکیه انجام خواهد شد.
رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی ایران گفت: عنوان این طرح  که با داوری مشترک 
کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت پژوهش و فناوری ترکیه )TUBITAK( و 
وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری ایران به نمایندگی دانشــگاه تبریز به عنوان یکی از 
طراح های برگزیده معرفی شده ، طراحی، تحلیل، ساخت و تست یک پره نوین توربین 

بادی محور افقی کوچک به منظور استفاده در مناطق شهری است.
 طرح های مذکور با مشارکت محققان ترکیه ای به مدت دو سال به انجام خواهند 
رسید. محققان پژوهشگاه مواد و انرژی ایران تاکنون اختراعات زیادی در سطح جهانی ، 
منطقه و کشور به ثبت رسانده که بخشی از این دستاوردها تجاری سازی شده است.
آبگرمکن خورشــیدی و آب شــیرین کن نمونه هایی از اختراعات محققان این 

پژوهشگاه است.

درمکتب امام

سوغات غرب
اگــر بخواهید مملکت تان یک مملکتی باشــد از خودتان باشــد، 
کشورتان یک کشور سالم باشد، یک کشور مفید باشد، خودکفا باشد، 
باید از این ســوغاتي هایی که غرب برای ما فرســتادند و می فرستند 
]بپرهیزید؛ اگر به [ ما این معنا گفته بشــود که ما با صنعت خارجي ها 
یا علم مربوط به صنعت شــان مخالفیم، ابداً مخالف نیستیم. ما با این 
آزادي هایی که از غرب می آیند و اینها هم دامن به آن می زنند و آزادی 

وارداتی است، با این مخالفیم.
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سرویس اجتماعی- 
سی ام اردیبهشت ماه ۱393 بود که رهبر معظم انقلاب »سیاست های کلی 
جمعیّت« را ابلاغ فرمودند. در این ابلاغیه، با  اشــاره به نقش جمعیت به عنوان 
مقوم اقتدار ملی، بر بالندگی و جوانی جمعیّت کشــور به عنوان یک فرصت و 

امتیاز تأکید شده بود.
در ششمین سال ابلاغ »سیاست های کلی جمعیّت« از سوی رهبر انقلاب که با هدف 
جبران کاهش نرخ رشــد جمعیّت و نرخ باروری در ســال های گذشته ابلاغ شد، نگاهی 
خواهیم داشت به میزان پیشرفت برخی بندهای مهم این ابلاغیه و نحوه برخورد دولت های 

مختلف با این موضوع.
از اواخر دهه 6۰ شمسی و همزمان با روی کار آمدن دولت سازندگی و تمرکز بر توسعه 
اقتصادی، شاهد تغییر جهت گیری ها در حوزه جمعیت بودیم. در این سال ها مسئولان وقت 
با اعلام اینکه در صورت ادامه روند افزایش جمعیت، کشور با بحران های مختلفی مواجه 
خواهد شد، برای حل این موضوع سیاست تعدیل موالید را کلید زدند که در آن تا سقف 
سه فرزند به عنوان حد متناسب میانگین کودکان هرخانواده ایرانی و تضمین کننده ضریب 

جانشینی و تجدید نسل جمعیت ایران به عنوان هدف اصلی منظور شده بود.
با نفوذ نهادهایی همچون صندوق بین المللی پول، بنیاد راکفلر و شرکت توتال شاهد 
بودیم که این سیاست به برنامه »تحدید نسل« تبدیل شد و به تعبیر ملیندا گیتس، همسر 
بیل گیتس و هماهنگ کننده بنیاد گیتس، کشورمان تبدیل شد به کشوری که سریع ترین 
کاهــش نرخ بــاروری زنان در طول تاریخ جهان را به خود اختصاص داد. نتیجه فاجعه بار 
این برنامه سه دهه بعد خود را نشان داد و کاهش نرح باروری به زیر نرخ جایگزینی و قرار 

گرفتن ایران در آستانه بسته شدن پنجره جمعیتی از جمله این نتایج بود.
 نگاه اقتصادی مسئولان به سیاست های جمعیتی

از ســال 1۳84 تاکنون که قانون تســهیل ازدواج به عنوان گام مهم برای جبران نیاز 
جمعیتی کشــور در مجلس تصویب شــد، بار مالی و مبهم بودن نحوه تامین اعتبارات از 
جمله استدلال های دولتمردان برای اجرایی نکردن آن بوده است. این استدلال در دولت 
یازدهم و دوازدهم به اوج خود رسیده است. شبکه مطالعات سیاست گذاری عمومی، بازوی 
مطالعاتی دفتر ریاســت جمهوری، با همین اســتدلال در 2۵ مرداد 1۳9۵ و در گزارشی 
با عنوان »نقدی بر طرح جمعیت و تعالی خانواده« مهم ترین دلیل برای اجرا نکردن این 
قانون را بار مالی سنگین طرح خوانده و می نویسد: »با توجه به مشکلات فعلی اقتصاد کشور 
و نیز زمان لازم برای بهبود وضعیت اقتصاد، ســؤال این است که آیا دولت توانائی تحمل 
هزینه های اجتماعی و اقتصادی لازم برای اجرای موفق قانون جمعیت و دستیابی به اهداف 

زمان بندی شده آن را خواهد داشت؟«
از سوی دیگر بررسی نظرات دولتمردان، از شخص رئیس جمهور گرفته تا دست اندرکاران 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، نشان می دهد که ظاهراً باوری به تهدیدات 
بلندمدت کاهش جمعیت در میان آنان وجود ندارد؛ به عنوان مثال حسن روحانی، در 2۰ 

دی 1۳89، زمانی که ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت را برعهده 
داشت، در گفت وگو با ایلنا درباره سیاست هاي جمعیتي چنین می گوید: »گمان نمي کنم 
تشویق جامعه به رشد جمعیت مفید باشد. اگر ما مي توانستیم مسئله بیکاري را به طور 
کامل در کشور حل کنیم   آن وقت شاید مي شد به مسئله افزایش جمعیت فکر کرد ولي 

در حال حاضر این مسئله اصلا به صلاح نیست«.
در این ســال دولت دهم علاوه بر اینکه بار مالی سنگین را برای امتناع از اجرای این 
قانون مورد تأکید قرار داده بود، با مجمع تشــخیص مصلحت نظام بر ســر تعیین مرجع 
تدوین سیاست های جمعیت هم اختلاف داشت. از سویی دولت معتقد بود تدوین و اجرای 
سیاست ها باید به او سپرده شود و در سوی مقابل مجمع تشخیص مصلحت نظام تدوین 
سیاست های کلی را از وظایف خاص این نهاد برمی شمرد و بدین ترتیب این اختلاف باعث 

معطل ماندن اصل موضوع شد.
روحانی 9 ســال بعد و در تاریخ 24 دی ماه 1۳98  این بار در قامت رئیس جمهور در 
همایش تجلیل از نمونه های ملی بخش کشاورزی اظهار داشت: »امروز بیش از 8۳ میلیون 
نفر جمعیت داریم و هر سال حداقل بیش از یک میلیون نفر به جمعیت کشور اضافه می شود. 
حالا همین جور که هســت، به همین صورت! حالا زاد و ولد بیشــتر بشه که واویلاست. 
فعلا تو همین وضعیت فعلی بیش از یک میلیون سالانه اضافه میشه به جمعیت کشور«.

این دو اظهارنظر جناب روحانی نشان دهنده آن است که هم شخص رئیس جمهور و هم 
مسئولان دولت های یازدهم و دوازدهم با تمرکز افراطی بر جنبه مالی این موضوع، سعی در 
کنار گذاشتن آن با توجیه های اقتصادی دارند. بر اساس همین نگاه بود که سازمان برنامه و 

بودجه، بندهای جمعیتی قانون برنامه ششم توسعه را حذف کرد!
 دستکاری نرخ جایگزینی برای فریب نظام

از جمله بندهای مهم سیاست های کلی جمعیت، افزایش نرخ باروری به بیش از نرخ 
جایگزینی اســت. نرخ جایگزینی یعنی میزان کلی باروری که منجر به جبران جمعیت 
درگذشته با جمعیت جدید می شود. طبق آمارهای جهانی این عدد در کشورهای توسعه 
یافته کمی بیش از 2/۰ و در کشورهای در حال توسعه بین 2/۵ تا ۳/۳ است. با دستیابی به 
این عدد می توان گفت که رشد جمعیت صفر است، یعنی با هیچ افزایش یا کاهشی مواجه 
نیستیم. در حالی که میانگین نرخ جایگزینی در جهان 2/۳۳ ثبت شده، در کشورمان اما 
در خوشــبینانه ترین حالت با رقم 1/7 مواجه هســتیم که رتبه 172 در جهان را برایمان 

رقم زده است.
علی رغم اهمیت این موضوع یعنی ضرورت افزایش نرخ باروری به بیش از نرخ جایگزینی 
)یعنی روند رشد جمعیت( شاهد هستیم که برخی مراکز به دنبال ارائه اطلاعات غلط در 
این زمینه و فریب مســئولان هستند. بعد از آنکه دفتر جمعیت سازمان ملل در ایران در 
گزارش سال 2۰19 خود این نرخ  باروری در کشورمان را 2/1۵ اعلام کرد، احتمال تلاش 
آنها برای فریب ایرانیان افزایش یافت. این نرخ جدید در حالی بود که در گزارش ســال 
2۰17 نرخ باروری کشورمان در بازه 2۰1۰ تا 2۰1۵ و 2۰1۵ تا 2۰2۰ به  ترتیب 1/7 و 

1/87 اعلام شده بود؛ یعنی در کمتر از دو سال به یک  باره با انفجار جمعیتی مواجه شدیم، 
این در حالی بود که بانک جهانی نرخ باروری ایران در ســال 2۰17 و 2۰2۰ را 1/64 و 

1/۵4 فرزند اعلام کرده است!
از همین رو بود که ســعید نمکی، وزیر بهداشت با رد گزارش دفتر جمعیت سازمان 
ملل در ایران اظهار داشت: »پیش از اینکه من به وزارت بهداشت بیایم آماری در این زمینه 
داده شــده بود، اما ما تیمی را برای استخراج این آمار تعیین کردیم و آمار ما با آمار قبلی 
متفاوت بود. شاید اشتباه آماری انجام شده یا سوءنیتی در گذشته بوده است. مرکز آمار، 

آماری که ما تهیه کرده بودیم را تأیید کرد«.
در واقع جریانی سازمان یافته تلاش دارد با کتمان حقیقت نرخ باروری 1/7 و چالشی 
که پیش روی جمعیت ایران است، با آمارسازی و ترسیم وضعیتی نادرست از رشد جمعیت، 
مسئولان را قانع کند که سیاست های کلی جمعیت به ثمر نشسته و دیگر ضرورتی برای 
ادامه آن نیست. شاید قابل توجه باشد که انجمن جمعیت شناسی ایران، به عنوان یکی از 
مجریان اصلی طرح های راهبردی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، از چند سال 
قبل تلاش کرده تا این موضوع را القا کند که بحرانی در وضعیت جمعیت ایران نداریم و 

نرخ باروری در کشور به سطح جانشینی رسیده است!
باید گفت علی رغم همه آمارسازی ها و توجیه ها، نرخ باروری در کشورمان بسیار کمتر 
از نرخ جایگزینی است و به گفته دبیر مجمع فعالان جمعیت، با ادامه این مسیر جمهوری 
اسلامی ایران در سال 14۳۰ پیرترین کشور منطقه خواهد بود و در سال 148۰، جمعیت 
کشور به میزان جمعیت ۳۰میلیون نفر خواهد رسید که 42درصد این جمعیت، بالای 6۵ 

سال سن خواهند داشت!
 از نادیده گرفتن ناباروری تا افزایش هزینه های زایمان

سومین بند از سیاست های کلی جمعیت به بحث ناباروری و زایمان اختصاص دارد. 
بر اساس این بند، باید تسهیلات مناسبی برای مادران به ویژه در دوره بارداری و شیردهی 
اختصاص یابد و برای هزینه های زایمان و درمان ناباروری مردان و زنان پوشــش بیمه ای 

در نظر گرفته شود.
مطابق گزارش اسفند 1۳98 مرکز پژوهش های مجلس، در حال حاضر بیش از ۳/۵ 
میلیون زوج )برابر با 22درصد از جمعیت زوجین کشور( دچار ناباروری هستند. از سوی 
دیگــر تنها 2۰ درصد از بودجه 4۰۰ میلیاردی که دولت برای درمان ناباروری در اختیار 
وزارت بهداشــت قرار داده، صرف درمان ناباروران می شود. همچنین حمایت های یارانه ای 
دولت از زوجین نابارور نهایتاً ۳۰ درصد هزینه آنان را پوشش می دهد و از طرفی حمایت های 
بیمه ای از زوجین نابارور تنها شــامل برخی اقلام دارویی است و عمل های کمک باروری 

را در بر نمی گیرد.
به گفته کارشناسان، هم اکنون هزینه یک عمل پیشرفته بدون احتساب دیگر هزینه ها 
چون داروها و رفت و آمد، در مراکز درمان ناباروری دولتی 8/۵ میلیون تومان و در مراکز 
خصوصی 18 میلیون تومان است لذا با توجه به اینکه احتمال موفقیت هر عمل ۳۳ درصد 

و هر زوج نابارور برای داشتن یک فرزند حداقل نیازمند سه عمل پیشرفته است ناگزیر باید 
بین 2۵ تا ۵4 میلیون تومان هزینه کند که عملًا برای بسیاری از زوجین نابارور قیمتی 
گزاف و دست نیافتنی محسوب می شود. این در حالی است که کمک وزارت بهداشت به 
زوج نابارور تنها 1/7 میلیون تومان است و آن هم شامل هر زوجی نمی شود بلکه زوجی 
که زن، زیر 4۵ سال سن داشته باشد و صاحب فرزند نشده باشند یا تنها یک فرزند داشته 

باشند می تواند از این مبلغ بهره بگیرد.
از ســوی دیگر به گفته نمایندگان عضو کمیســیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، 
چون نصراله پژمانفر، در آخرین جلسه کمیسیون تلفیق قبل از انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی، طرح افزایش بودجه حمایت از زوج های نابارور و تامین پوشش 
بیمه ای این موضوع به دلیل نامه وزارت بهداشت مبنی بر عدم توانایی تامین بودجه لازم 

از دستور کار کنار گذاشته شد.
همچنین مرخصی زایمان زنان که در سال 1۳92 از سوی مجلس تصویب شد، از سوی 
بخش خصوصی و بسیاری از دستگاه های اجرایی کشور به دلیل آنچه مشکلات اعتباری برای 
اجرای این قانون می خوانند، نادیده گرفته می شود. موضوعی که در کنار اخراج کارکنان 
زن در صورت استفاده از مرخصی 9ماهه زایمان باعث شده تا تعداد زیادی از بانوان شاغل 

را از فرزندآوری مأیوس کند.
 سیاست های ابلاغی رهبری

 با شاخص های غربی سنجیده می شود
می توان گفت مهم ترین بند سیاســت های کلی جمعیت، دستور رهبر معظم انقلاب 

برای تدوین شاخص های بومی توسعه انسانی است. 
از دهه 4۰ خورشیدی که برنامه های توسعه در کشورمان اجرا می شود، این مبانی غربی 
بوده که شــاخص های توسعه را برایمان تعریف کرده اند. در حوزه جمعیت نیز با توجه به 
سیطره کامل جریان غرب گرا شاهد بودیم که از دهه هفتاد تاکنون، سیاست های جمعیتی 
توسط نهادهای خاص غربی تدوین و در کشور اجرا شده است؛ از سیاست کاهش جمعیت 
و نقش صندوق بین المللی پول در آن تا فعالیت های قابل تأمل دفتر جمعیت سازمان ملل 

متحد در حوزه آمارسازی و تدوین الگوی روابط خانواده در کشورمان.
از ســال 1۳86 که تصویب و الحاق به کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض علیه زنان به 
دغدغه اصلی فعالان غرب گرای حوزه زنان تبدیل شده تاکنون که معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری به دنبال اجرایی شدن آنچه شاخص های عدالت جنسیتی می خواند، شاهد 

سیطره شاخص های غربی هستیم.
واقعیت آن است که بسیاری از شاخصه های عدالت جنسیتی مدنظر دولتی ها، ترجمانی 
از بندهای سی گانه این کنوانسیون است. تسلط نگاه تساوی محور به حقوق زنان و مردان به 
جای نگاه تناسب محور را باید مهم ترین نمود مفاهیم غربی در حوزه زنان و حوزه های همسو 
دانست، موضوعی که باعث شد رهبر انقلاب در بخشی از سخنان شان در دیدار با مداحان 
اهل بیت در سال 1۳9۵ این گونه هشدار دهند: »خدا کند کسانی که در داخل اسم عدالت 

جنسیتی می آورند، مرادشان آن چیزی که به عنوان برابری جنسیتی مطرح شده، نباشد«.
از این رو می توان گفت که علی رغم دستور رهبری برای تدوین شاخص های بومی توسعه 
انسانی، اما جریان فمینیستی مسلط بر نهادهای حوزه خانواده و جمعیت کشور سعی دارد 
همچنان با عینک غرب به مســئله نگاه کند که نتیجه آن می شود نگاه مادی به موضوع 
جمعیت، تضعیف نهاد خانواده به  اشــکال مختلــف و نادیده گرفتن تهدید بزرگی به نام 

کاهش جمعیت.
به همین دلیل است که رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان تشکل های 
دانشجویی که یک شنبه گذشته برگزار شد، از کم کاری در حوزه خانواده و زنان گلایه 
کرده و فرمودند: »پیگیری مســائل خانواده و مسائل زن جزو مسائل مهم است و باید 
دنبال بشود و یقیناً در این زمینه کم کاری صورت گرفته و هرچه در این زمینه گفته 
بشود و اعتراض بشود، من قبول دارم و معتقدم کم کاری جدّی ای در این زمینه انجام 

گرفته]است[«.
 نفوذ برای کند کردن افزایش جمعیت کشور

علی رغم هشدارهای رهبر انقلاب مبنی بر اهمیت موضوع نیاز جمعیتی کشور و تدوین 
سیاست های جمیعتی اما شاهد هستیم عوامل تفکری که برنامه تعدیل موالید را به تحدید 
نسل تبدیل کردند، با شدت بیشتری بر اجرای برنامه های خود پافشاری می کنند و از تصویب 

و اجرای قوانین تحقق بخش این سیاست ها جلوگیری می کنند.
در میانه دهه شــصت و پس از مشخص شدن نتایج سرشماری سال 1۳6۵، نفیس 
صدیق، مدیرکل اجرایی  صندوق  جمعیت  سازمان ملل )UNFPA( به ایران می آید و بعد 
از دیدار وی با برخی مسئولان دولتی، زمزمه کاهش جمعیت شروع می شود، به حدی که 
در آن برهه یکی از جمعیت شناسان کشور گفته بود که اگر این رشد جمعیت ادامه پیدا 

کند، ظرف چند دهه، جمعیت کشور از یک میلیارد نفر هم بیشتر می شود!
حال در دهه نود شاهد هستیم که دفتر جمعیت سازمان ملل در ایران با نفوذ خود 
توانست آمار دستکاری شده نرخ باروری را به مسئولان کشور بقبولاند و به نوعی مرجعیت 

خود در مشاوره در حوزه جمعیت را تثبیت کند.
اهمیت موضوع جمعیت در آینده کشــورها  در موضوعاتی همچون اقتصاد و تامین 
نیروی کار و مقوله های امنیتی و اجتماعی دیگر به حدی است که نمی شود به راحتی از 
کنار آن گذشت و امروزه در کشورهای مختلف از جمله در غرب اتخاذ سیاست های تشویق 
فرزندآوری نشان دهنده این اهمیت است. ای کاش مسئولانی که همواره نگاه به غرب دارند 
این نمونه ها را نیز ببینند و به کار گیرند. قطعاً بی توجهی برخی مســئولان کشورمان در 
زمینه اجرای سیاست های جمعیتی خطرات زیادی از جمله پیر شدن جمعیت کشور را 

در پی خواهد داشت.
 به نظر می رسد هنوز در حوزه جمعیت، خانواده و زنان با اصلی ترین مشکل یعنی تسلط 
جریان نفوذی بر مراکز تصمیم گیر مواجه هستیم که در ششمین سالروز ابلاغ سیاست های 

کلی جمعیت، رهبر معظم انقلاب به شدت از کم کاری در این حوزه ها گلایه می کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه مردم نجیب 
ایران در روزهای ســخت و دشوار در کنار 
یکدیگر و همدل و همزبان هســتند، تاکید 
کرد: همگرایی و همدلی که پس از کرونا در 
بین همه دســتگاه ها، جناح ها و آحاد مردم 
اسلامی  انقلاب  دوران  یادآور  گرفت،  شکل 
و دفاع مقدس بــود و در این ایام نیز همه 
مردم برای کمک و یاری یکدیگر در کنار هم 
قرار گرفتند و این اقدام بســیار ارزشمند و 

افتخارانگیزی است.
حجت الاسلام روحانی عصر دیروز دوشنبه در 
دیدار جمعی از فعالان و نخبگان سیاسی با اشاره 
به موفقیت ها و دستاوردهایی که در زمینه مبارزه 
با کرونا بدست آمده، گفت: بی تردید در این عرصه 
اگر حمایت مقام معظم رهبری از دولت و ســتاد 
ملی مبارزه با کرونا نبود، قطعا نمی توانســتیم به 

موفقیت های کنونی دست پیدا کنیم.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: در مقابله با 
کرونا، به هیچ عنوان از قوه قهریه اســتفاده نشد 
و صرفــا با توصیه به مــردم و همدلی و همراهی 
مردم توانســتیم امور را به پیش ببریم و مردم نیز 
در ایــن زمینه نجابت، همراهی و بینش بالایی از 

خود نشان دادند.
روحانی با اشاره به اهمیت سرمایه اجتماعی و 

تقویت آن گفت: موضوع کرونا نشــان داد که نظام 
از ســرمایه اجتماعی بالایی برخوردار است و مردم 
در روزهــای خطر و حادثه همراهی بالایی از خود 

نشان می دهند.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت یازدهم 
در زمینه بهداشــت و درمان و اجرای طرح تحول 
سلامت، توسعه فضای مجازی و شبکه ملی اطلاعات 
و حمایت از شــرکت های دانش بنیان اظهارداشت: 
اقداماتی که طی دولت یازدهم در این ســه حوزه 

انجام شــد موجب گردیده که در مواجهه با کرونا 
حتی در زمینه تخت های ویژه بیمارستانی و امکانات 
و تجهیزات درمانی و پزشکی کمبودی نداشته باشیم.

روحانی اضافه کرد: همچنین اقدامات دولت 
یازدهم در توسعه فضای مجازی و ارتباطات باعث 
شــده که در این ایام با استفاده از فضای مجازی 
بتوانیم نیازهای مردم را به ویژه در زمینه آموزش 

و کسب و کار تا حدود زیادی پاسخگو باشیم.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: شرکت های 

دانش بنیان نیز در این ایام فعالیت ها و دستاوردهای 
بزرگی داشــتند و بســیاری از محصولات آنها در 
تولید کیت های تشــخیصی، ونتیلاتور و ماسک 
 N9۵نــه تنها نیازهای داخلی کشــور را تامین 
می کند بلکه از قدرت صادرات این محصولات نیز 

برخوردار شده ایم.
روحانی تصریح کرد: بی تردید اقدامات دولت 
در زمینه طرح تحول سلامت، توسعه شبکه ملی 
اطلاعــات و شــرکت های دانش بنیان و نیز توجه 
به بخش کشــاورزی و خودکفایی در بسیاری از 
محصولات بود که   توانســتیم کرونا را مدیریت و 

کنترل کنیم.
رئیس جمهور گفت: امروز با توجه به اقداماتی 
که انجام شــده به جایی رسیده ایم که در عرصه 
جهانی سربلند هستیم و بسیاری از قضاوت هایی 
که بدخواهــان ملت ایران انجام می دادند خود به 

خود خنثی گردید.
روحانی با اشــاره به حمایت دولت از بورس و 
عرضه سهام بسیاری از بنگاه های دولتی در بورس 
در آینده نزدیک اظهارداشت: اگرچه بورس از فراز 
و نشــیب برخوردار است اما مدیریت هم می شود 
و با عرضه هایی که انجام خواهد شد تحول بزرگی 
در بورس ایجاد خواهد شــد و بازار سرمایه رونق 

پیدا می کند.

روحانی:

همگرایی و همدلی همه دستگاه ها، جناح ها و مردم پس از كرونا،
 بسیار ارزشمند و افتخارانگیز است

در جلسه علنی دیروز و با رای موافق تمامی 
نمایندگان کلیات طرح مقابله با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی به تصویب رسید و در ادامه جلسه 

بررسی جزییات آن در دستور کار قرار گرفت.
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی دیروز به 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد و جزئیات طرح مقابله 
با اقدامات رژیم صهیونیستی در دستور کار قرار گرفت.
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در جلسه 
علنی دیروز کلیات طــرح مقابله با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیســتی علیه صلح و امنیت منطقه ای و 
بین المللــی را تصویب کردند. این طرح هیچ مخالفی 
نداشــت و به اتفاق آرا تصویب شــد و پس از تصویب 
آن نمایندگان مجلس در صحن علنی شعار »مرگ بر 

اسرائیل« سر دادند.
گفتنی است، این طرح مشتمل بر 16 ماده است و 

وکلای ملت وارد بررسی جزئیات آن شدند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز ماده یک طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم 
صهیونیستی علیه صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی 

را تصویب کردند.
بر اساس این مصوبه، کلیه دستگاه های کشور به 
موجب این قانون، مکلفند در چارچوب سیاست های 
کلــی نظام و بهره منــدی از ظرفیت های منطقه ای و 
بین المللی، با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین، کشورهای اسلامی و جمهوری 
اســلامی ایران و نقش مخرب این رژیم نامشروع در 
برهــم زدن صلــح و امنیت منطقــه ای و بین المللی 
و نقض گســترده و سیســتماتیک حقوق بشر اعم از 
جنگ افروزی، اقدامات تروریستی، جنگ الکترونیک، 
استفاده از تسلیحات ســنگین و سلاح های ممنوعه 
علیه غیرنظامیان، محاصره انسانی، شهرک سازی، آواره 
کردن مردم فلسطین، تلاش برای انضمام بخش های 
دیگری از سرزمین فلســطین، ادامه اشغال سرزمین 
فلسطین و بخش هایی از سوریه )جولان(، لبنان و دیگر 

سرزمین های اشغالی مقابله نمایند.
همچنین مطابق بــا ماده 2 این طرح، در اجرای 
تبصره ماده )1( قانون حمایت از انقلاب اسلامی مردم 
فلسطین مصوب 1۳69/2/19 با اصلاحات و الحاقات 
بعــدی وزارت امور خارجه موظف اســت ظرف مدت 
شش ماه پس از تصویب این قانون، مقدمات لازم برای 
تشــکیل »سفارت یا کنســولگری مجازی جمهوری 
اسلامی ایران« را فراهم و نتیجه را برای تصویب، تقدیم 
هیئت وزیران کند. وزارت امور خارجه مکلف اســت 

اقدامات لازم در رایزنی با سایر کشورها به عمل آورد.
بر اساس ماده ۳ طرح مقابله با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیســتی علیه صلح و امنیت منطقه ای و 
بین المللی، در اجرای مــاده )۵( قانون الزام دولت به 

حمایت همه جانبه از مردم مظلوم فلســطین مصوب 
1۳87/1۰/11 و مــاده )8( قانــون حمایت از انقلاب 
اســلامی مردم فلســطین مصــوب 1۳69/2/19)با 
اصلاحات و الحاقات بعدی(، فهرســت ســازمان ها، 
سمن ها، مؤسســات اقتصادی، تجاری، مالی، علمی، 
فرهنگی، پژوهشی، اشخاص حقیقی و حقوقی و امثال 
آن موضوع مواد مذکور قوانین فوق، به صورت ســالانه 
از سوی کمیته ای متشــکل از وزارتخانه های صمت، 
اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی قدس 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و وزارت امور خارجه 

شناسایی و به روزرسانی خواهد شد.
برگزاری و دبیری جلســات این کمیته برعهده 
وزارت امور خارجه خواهد بود و وزارت مذکور موظف 
است سالانه گزارشی از عملکرد این کمیته به کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 

ارائه نماید.
اصلاح لایحه مبارزه با قاچاق

در ادامه جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای 
اسلامی، بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در دستور کار قرار گرفت. براساس ماده 17 لایحه 
مذکور، بند »خ« ماده )2( قانون و نیز تبصره )2( ماده 
)7( قانون حذف می شوند و یک ماده به عنوان ماده )2( 

مکرر به شرح زیر به قانون الحاق می شود:
مــاده 2 مکرر - موارد زیر قاچاق ارز محســوب 

می شود:
الــف - ورود یا خروج ارز از کشــور بدون رعایت 

تشریفات قانونی یا از مسیرهای غیر مجاز
ب- هرگونه اقدام به خروج ارز از کشور بدون رعایت 

تشریفات قانونی یا از مسیرهای غیر مجاز
پ- انجام هر رفتاری در کشــور که عرفا معامله 
ارز محســوب می شود از قبیل خرید، فروش یا حواله 
توسط اشخاصی غیر از صرافی، بانک یا مؤسسه مالی 
اعتباری دارای مجــوز از بانک مرکزی در صورتی که 
طرف معامله صرافی، بانک یا موسســه مالی اعتباری 

داخلی دارای مجوز مذکور نباشد.
معاملاتی که با مجــوز بانک مرکزی و در حدود 
ضوابط تعیین شــده این بانک توسط اشخاصی نظیر 
واردکننــدگان و صادرکننــدگان و معامله گــران در 
بورس های کالایی صورت می گیرد، از شمول این بند 

و بند انتهایی این ماده خارج است.
ت- هر گونه معامله ارز توسط صرافی یا غیر آنکه 
تحویل ارز و مابه ازای آن به روز یا روزهای آینده موکول 
شده ولی منجر به تحویل ارز نمی شود یا از ابتدا قصد 
تحویل ارز وجود نداشته است و قصد طرفین تنها تسویه 

تفاوت قیمت ارز بوده است.
ممنوعیت استفاده از سخت افزارهای صهیونیستی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 

دیروز ماده 4 طرح مقابله بــا اقدامات خصمانه رژیم 
صهیونیستی علیه صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی 

را تصویب کردند.
مطابق با این مصوبه، صدور هر گونه مجوز برای 
مشارکت مســتقیم یا غیرمستقیم اشخاص حقیقی 
یا حقوقی از جمله شــرکت ها، سازمان ها، مؤسسات 
یا ســازمان های مردم نهاد وابســته به رژیم اشــغالگر 
صهیونیستی در کلیه نمایشگاه ها یا هرگونه همایش یا 
گردهمایی داخلی و بین المللی یا مشارکت یا معاونت 
در صدور آن ممنوع اســت و مرتکب به حبس درجه 
پنــج و محرومیت دائمی از تصدی خدمات عمومی و 

دولتی محکوم می شود.
بر اســاس ماده ۵ این طرح، هر گونه استفاده از 
ســخت افزارهای تولیدی رژیم صهیونیستی در ایران 
و فعالیت ســکوهای نرم افزاری متعلق به این رژیم در 

کشور ممنوع می باشد.
همچنین هر گونه ارائه خدمات شرکتهای ایرانی 
به این ســکوها ممنوع اســت. فرد قاصر یا مقصر و یا 
مستنکف در اجرای این ماده به حبس تعزیری درجه 
پنج و پنج سال محرومیت از خدمات عمومی و دولتی 

محکوم می شود.
مرکز ملی فضای مجازی با همکاری وزارتخانه های 
اطلاعات و ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است 
نسبت به شناسایی این سخت افزارها و سکوها اقدام و 
مراتب را جهت اعمال قانون به دادســتان کل کشور 

اعلام نماید.
ممنوعیت 

همکاری های سیاسی-اطلاعاتی
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
امروز چند ماده از طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم 
صهیونیستی علیه صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی 

را تصویب کردند.
مطابــق با ماده 6، هر گونه همکاری اطلاعاتی یا 
جاسوسی به  نفع رژیم صهیونیستی در حکم محاربه 
و افســاد فی الارض می باشد و مرتکب به  اشد مجازات 

محکوم خواهد شد.
همچنین نمایندگان با ماده 7 این طرح موافقت 
کردند که بر اساس آن هر گونه همکاری، تعامل، توافق 
سیاســی یا تبادل اطلاعات با نهادها و افراد رســمی 
و غیررســمی وابســته به رژیم صهیونیستی ممنوع 
اســت. مرتکب به مجازات حبس تعزیری درجه 4 و 

انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم می شود.
بر اســاس ماده 8 طرح مذکــور، هرگونه اقدامی 
از قبیل امنیتی، نظامی، سیاسی، فرهنگی، رسانه ای، 
تبلیغی، مســاعدت اقتصــادی و مالی مســتقیم و 
غیرمستقیم آگاهانه در جهت تایید یا تقویت و تحکیم 
رژیم صهیونیســتی ممنوع است. مرتکب به مجازات 

حبس تعزیری درجه ۵ محکوم می شود.

همچنیــن نماینــدگان مجلــس چنــد ماده 
از طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 
علیه صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی را تصویب 
کردند. مطابق با ماده 6، هر گونه همکاری اطلاعاتی یا 
جاسوسی به  نفع رژیم صهیونیستی در حکم محاربه 
و افســاد فی الارض می باشد و مرتکب به  اشد مجازات 

محکوم خواهد شد.
همچنین نمایندگان با ماده 7 این طرح موافقت 
کردند که بر اساس آن هر گونه همکاری، تعامل، توافق 
سیاســی یا تبادل اطلاعات با نهادها و افراد رســمی 
و غیررســمی وابســته به رژیم صهیونیستی ممنوع 
اســت. مرتکب به مجازات حبس تعزیری درجه 4 و 

انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم می شود.
بر اســاس ماده 8 طرح مذکــور، هرگونه اقدامی 
از قبیل امنیتی، نظامی، سیاسی، فرهنگی، رسانه ای، 
تبلیغی، مســاعدت اقتصــادی و مالی مســتقیم و 
غیرمستقیم آگاهانه در جهت تایید یا تقویت و تحکیم 
رژیم صهیونیســتی ممنوع است. مرتکب به مجازات 

حبس تعزیری درجه ۵ محکوم می شود.
قرائت نامه وزیر کشور

در ادامه جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای 
اســلامی، نامه وزارت کشور به مجلس در واکنش به 
ادعای اخیر »علی مطهری« نماینده مردم تهران درباره 

نقش این وزارتخانه در حوادث آبان قرائت شد.
در بخشی از متن این نامه آمده است: »انتظار این 
اســت که در پایان سخن از تریبون خانه ملت رعایت 
صداقت همواره مدنظر بوده و هر گونه اظهار نظر مبتنی 
بر اطلاعات دقیق و بررســی های کارشناسی و فارغ از 
مسائل شخصی صورت پذیرد. در کمیسیون اصل 9۰ 
و در جلســه ای که با درخواســت روسای محترم سه 
فراکسیون اصلی امید، مستقلین و ولایی برگزار شد، 
گزارش جامعی از اقدامات و مستندات تقدیم شد. آنچه 
در جلسه رسمی این کمیسیون پس از بررسی مدارک 
و گزارش وزارت کشــور از سوی نمایندگان حاضر در 
جلسه اعلام نظر شــد، کاملًا مغایر با ادعاهای جناب 

آقای مطهری می باشد.«
در ادامه این نامه آمده است: »در جلسات متعدد 
و همچنین در مواجهات با رسانه ها، اعلام کردیم که 
اقدامات وزارت کشور در این خصوص تماماً مستند 
بــه قانون و با رعایت موازیــن و با اعلام نظر صریح 
در مواضع کارشناســانه بوده و مستندات موجود به 
مراجع رســمی به ویژه مجلس شورای اسلامی ارائه 
شده است. ادعای جناب آقای مطهری نیازمند اثبات 
و ارائه دلیل و مدرک است از او می خواهیم مدارک 
و اســناد مثبته ادعای خود را ارائه کنند در غیر این 
صورت به منظور صیانت از خدمات خدمتگزاران ملت 
در وزارت کشور ناچار به پیگیری حقوقی موضوع از 

مراجع صالحه خواهیم بود.«

با رای موافق همه نمایندگان

کلیات طرح مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 
علیه صلح و امنیت منطقه ای تصویب شد

 گزارش کیهان به مناسبت روز ملی جمعیت

بی توجهی مسئولان به اجرای »سیاست های کلی جمعیت« کشور را پیر می کند!


